



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 040.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ N°. 05.696.303/0001-04, com endereço na Rua Coronel Jucá, 523, loja 01, Aldeota, Fortaleza – CE, Telefone: (085) 3264-3385/3023-4377/3270-4100/3252-6566, com o valor global de **R\$ 17.299,98 (DEZESETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CABO DE BISTURI N° 03.	Unidade	10	COOPERFLEX	9,11	91,10
02	SERINGA CARPULE.	Unidade	40	COOPERFLEX	27,32	1.092,80
03	SINDESMOTÓMO.	Unidade	30	COOPERFLEX	8,91	267,30
04	CURETA ALVEOLAR DUPLA (CIRÚRGICA).	Unidade	30	COOPERFLEX	9,73	291,90
05	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA.	Unidade	20	COOPERFLEX	23,18	463,60
06	PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14cm.	Unidade	40	COOPERFLEX	29,80	1.192,00
07	LIMA PARA OSSO.	Unidade	04	COOPERFLEX	36,40	145,60
08	MARTELO ODONTOLÓGICO.	Unidade	04	ABC	71,54	286,16
09	CINZEL RETO.	Unidade	04	COOPERFLEX	13,25	53,00
10	TESOURA RETA PEQUENA.	Unidade	40	COOPERFLEX	16,55	662,00
11	ALAVANCA RETA.	Unidade	40	COOPERFLEX	23,18	927,20
12	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA (PAR).	Unidade (Par)	20	COOPERFLEX	38,08	761,60
13	ALVEOLÓTOMO.	Unidade	04	COOPERFLEX	79,22	316,88
14	FÓRCEPS N° 01.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
15	FÓRCEPS N° 16.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
16	FÓRCEPS N° 17.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
17	FÓRCEPS N° 18L.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
18	FÓRCEPS N° 18R.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
19	FÓRCEPS N° 44.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
20	FÓRCEPS N° 150.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88
21	FÓRCEPS N° 151.	Unidade	16	SKY NOX	57,18	914,88





22	FÓRCEPS Nº 65.	Unidade	20	SKY NOX	57,18	1.143,60
23	FÓRCEPS Nº 69.	Unidade	20	SKY NOX	57,18	1.143,60
24	FÓRCEPS Nº 101 (Infantil)	Unidade	20	SKY NOX	57,13	1.142,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					R\$ 17.299,98	

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº. 14.015.581/0001-40, com endereço na Av. I, 776, Parque Dom Pedro, Fortaleza – CE, Telefone: (085) 3294-9768, com o valor global de **R\$ 87.029,00 (OITENTA E SETE MIL E VINTE E NOVE REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CABO DE BISTURI Nº 03.	Unidade	40	LIFLEX	4,22	168,80
02	SERINGA CARPULE.	Unidade	160	BRASVAL	20,66	3.305,60
03	SINDESMOTÓMO.	Unidade	120	LIFLEX	7,50	900,00
04	CURETA ALVEOLAR DUPLA (CIRÚRGICA).	Unidade	120	LIFLEX	8,22	986,40
05	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA.	Unidade	80	MARYAN	19,00	1.520,00
06	PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14cm.	Unidade	160	MARYAN	22,82	3.651,20
07	LIMA PARA OSSO.	Unidade	16	LIFLEX	29,54	472,64
08	MARTELO ODONTOLÓGICO.	Unidade	16	MARYAN	71,45	1.143,20
09	CINZEL RETO.	Unidade	16	LIFLEX	14,45	231,20
10	TESOURA RETA PEQUENA.	Unidade	160	MARYAN	12,95	2.072,00
11	ALAVANCA RETA.	Unidade	160	SAME	21,30	3.408,00
12	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA (PAR).	Unidade (Par)	80	SAME	43,40	3.472,00
13	ALVEOLÓTOMO.	Unidade	16	GOLGRAN	85,73	1.371,68
14	FÓRCEPS Nº 01.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
15	FÓRCEPS Nº 16.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
16	FÓRCEPS Nº 17.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
17	FÓRCEPS Nº 18L.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
18	FÓRCEPS Nº 18R.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
19	FÓRCEPS Nº 44.	Unidade	64	GOLGRAN	72,68	4.651,52
20	FÓRCEPS Nº 150.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
21	FÓRCEPS Nº 151.	Unidade	64	MARYAN	54,72	3.502,08
22	FÓRCEPS Nº 65.	Unidade	80	MARYAN	54,72	4.377,60
23	FÓRCEPS Nº 69.	Unidade	80	MARYAN	54,72	4.377,60
24	FÓRCEPS Nº 101 (Infantil)	Unidade	80	GOLGRAN	72,20	5.776,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO					66.400,00	

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ALICATE PERFURADOR DE AINSWORTH (AÇO)	Unidade	20	MARYAN	75,00	1.500,00
02	PINÇA PORTA-GRAMPOS PALMER.	Unidade	20	MARYAN	58,00	1.160,00
03	ESTOJO EM AÇO INOX 12 x 05 x 02cm.	Unidade	50	FLEXINOX	22,00	1.100,00
04	ESTOJO PERFURADO EM AÇO INOX 32 x 16 x	Unidade	50	FLEXINOX	181,78	9.089,00



	08cm.					
05	GRAMPOS Nº 26.	Unidade	180	PRISMA	13,00	2.340,00
06	GRAMPOS Nº W8A.	Unidade	180	PRISMA	13,00	2.340,00
07	ARCO DE OSTBY.	Unidade	50	MAQUIRA	11,00	550,00
08	ARCO DE YOUNG.	Unidade	50	MAQUIRA	11,00	550,00
09	TESOURA MAYO RETA 15cm.	Unidade	10	MARYAN	30,00	300,00
10	CUBA DE INOX PEQUENA.	Unidade	10	FLEXINOX	20,00	200,00
11	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO.	Unidade	10	GTEC	150,00	1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					20.629,00	

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº. 21.572.278/0001-03, com endereço na Rua Professor Costa Mendes, 685, Bom Futuro, Fortaleza – CE, Telefone: (085) 3045-2775, com o valor global de **R\$ 33.400,00 (TRINTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANDEJA EM AÇO INOX (22 x 9 x 1,5cm)	Unidade	160	IRONTE	14,82	2.371,20
02	PORTA-ALGODÃO COM MOLA (8 x 8cm)	Unidade	16	IRONTE	31,68	506,88
03	PORTA-GAZE (8 x 8cm)	Unidade	16	IRONTE	31,68	506,88
04	PORTA DETRITOS (8 x 8cm)	Unidade	16	IRONTE	31,68	506,88
05	CAIXA PERFURADA EM AÇO INOX COM TAMPA (20 x 10 x 5cm)	Unidade	64	AÇONOX	62,75	4.016,00
06	CAIXA EM AÇO INOX COM TAMPA (26 x 12 x 6cm)	Unidade	64	IRONTE	47,17	3.018,88
07	CURETA PERIODONTAL Nº 05-06.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
08	CURETA PERIODONTAL Nº 07-08.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
09	CURETA PERIODONTAL Nº 09-10.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
10	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
11	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
12	CURETA PERIODONTAL Nº 17-18.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
13	CURETA PERIODONTAL (FOICE) Nº00.	Unidade	64	KONNEN	6,86	439,04
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO					14.000,00	

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BANDEJA EM AÇO INOX (22 x 9 x 1,5cm)	Unidade	40	IRONTE	14,82	592,80
02	PORTA-ALGODÃO COM MOLA (8 x 8cm)	Unidade	04	IRONTE	31,68	126,72
03	PORTA-GAZE (8 x 8cm)	Unidade	04	IRONTE	31,68	126,72
04	PORTA DETRITOS (8 x 8cm)	Unidade	04	IRONTE	31,68	126,72
05	CAIXA PERFURADA EM AÇO INOX COM TAMPA (20 x 10 x 5cm)	Unidade	16	AÇONOX	62,75	1.004,00
06	CAIXA EM AÇO INOX COM TAMPA (26 x 12 x 6cm)	Unidade	16	IRONTE	47,17	754,72
07	CURETA PERIODONTAL Nº 05-06.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
08	CURETA PERIODONTAL Nº 07-08.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76



09	CURETA PERIODONTAL Nº 09-10.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
10	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
11	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
12	CURETA PERIODONTAL Nº 17-18.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
13	CURETA PERIODONTAL (FOICE) Nº00.	Unidade	16	KONNEN	6,86	109,76
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					3.500,00	

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CABO PARA ESPELHO Nº 3.	Unidade	200	SAME	3,80	760,00
02	PINÇA CLÍNICA.	Unidade	200	SAME	7,13	1.426,00
03	SONDA EXPLORADORA.	Unidade	200	SAME	5,60	1.120,00
04	ESPÁTULA Nº01	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
05	APLICADOR DE DYCAL (Adulto).	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
06	ESPÁTULA Nº24.	Unidade	120	SAME	7,85	942,00
07	BRUNIDOR Nº 29.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
08	PORTA-MATRIZ.	Unidade	50	BRASVAL	19,68	984,00
09	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 05.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
10	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº14.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
11	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
12	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 19.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
13	ESPÁTULA "3S".	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
14	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
15	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO Nº 04.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
16	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO Nº 05.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
17	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO Nº 06.	Unidade	150	SAME	5,60	840,00
18	PORTA-AMÁLGAMA (PLÁSTICO)	Unidade	50	MAQUIRA	11,76	588,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					15.900,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 137.728,98 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

Paraipaba/CE, 29 de Novembro de 2019.

Anderson A. da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE